○○○○株式会社
○○　○○様

株式会社○○○○
○○部　○○○○　　印

納期延長のお願い
拝啓　貴社ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。
さて、○○月○○日付、貴信○○○○○にて○○○個をご注文賜りありがとうございました。本日ご指定の品物が工場から仕上がってきたのですが、サイズが間違っていることが判明いたしました。至急やり直しを命じましたが、材料の納入、加工に○○日間を要する見込みです。
つきましては。勝手なお願いで恐縮でございますが、納期を○○日間遅らせていただきたくお願い申し上げます。ご迷惑をおかけして申し訳ございませんが、諸事情をご賢察の上、なにとぞよろしくご猶予のほどお願い申し上げます。
　まずは、取り急ぎお願いまで。
敬具
郵便番号
住所

電話番号

ＦＡＸ

○○○○株式会社　○○○○部○○　○○